Stammdaten

ISIN

Wdhrung
Fondsvermégen
Ertragsverwendung
Auflagedatum

Geschdftsjahresende

Ausgabeaufschlag

AT0000731575
EUR

916,63 Mio. EUR
Thesaurierend
04.10.2000
30.06.

3,50 % (entfallt bei NV-
Versicherungslésung

Laufende Kosten

Aktueller Kurs

Risikoklasse (SRI)

Der Summiary Risk Indicator (SRI) ist ein standardisierter Risi-
koindikator, der sowohl die Volatilitét eines Finanzinstruments
(Marktrisiko) als auch die Bonitéat der Emittentinnen bertck-
sichtigt (Kreditrisiko). Bei Investmentfonds flieRt nur das Mark-
trisiko in die Berechnung ein, da Investmentfonds gemaR
INVFG 2011 als Sondervermogen aufgelegt werden und daher
die Bonitat der verwaltenden Gesellschaft keinen Einfluss hat.
Ein dunkles (turkises) K&stchen bedeutet ein sehr niedriges
Risiko, sieben dunkle (turkise) K&stchen bedeuten ein sehr ho-

hes Risiko.

115 %

1,71 (27.02.2026)

Performance und Risikokennzahlen

Performance
YTD 147 %
1Jahr 2,00 %
3 Jahre 14,69 %
5 Jahre 531 %
10 Jahre 26,88 %
15 Jahre 69,53 %
20 Jahre 82,31 %
Seit Auflage 94,60 %

Informationen zur KAG

Performance
p.a.

2,00 %
4,67 %
1,04 %
241 %
358 %
3,05 %
2,65 %

Volatilitat
p.a.

3,90 %
4,62 %
4,51 %
5,08 %
4,99 %
503 %
519 %
529 %

Amundi Austria GmbH
Georg-Coch-Platz 2
1010 Wien

Amundi Ethik Fonds
Stand: 27.02.2026

Anlagestrategie

Der Amundi Ethik Fonds ist ein gemischter Fonds. Der Aktienteil des Fonds ist mit 40% be-
grenzt und investiert in ausgesuchte Unternehmen weltweit. Der Anleihenteil des Fonds
wird Uberwiegend in OECD - Staatsanleihen (Government Bonds), Anleihen supranationa-
ler Aussteller, staatsnahe Anleihen (Agencies), Pfandbriefen und sonstigen besicherten An-
leihen, Green Bonds und Social Bonds, lautend auf Euro, investiert. Dabei kann das gesam-
te Laufzeitenspektrum (kurz-, mittel- und langfristige Duration) abgedeckt werden. Es wer-
den nur Anleihen mit Investment Grade Rating (AAA bis BBB-) gekauft. Anleihen, die kein
Rating aufweisen, wird auf eine vergleichbare Beurteilung zurickgegriffen. Mindestens 10 %
des Fondsvermdgens werden in grine, soziale und nachhaltige Anleihen investiert, die auf
die Finanzierung der Energiewende und des sozialen Fortschritts abzielen und die die Krite-
rien und Richtlinien der International Capital Market Association (ICMA) veroffentlichten
"Green Bond, Social Bonds und Sustainable Bonds Principles” erfullen.
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Wadhrungsaufteilung

EUR

usD

JPY

GBP

AUD

Weitere Anteile

CAD

Regionenaufteilung

USA

Japan

Vereinigtes Kénigreich
Deutschland
Frankreich

Australien

Spanien

Niederlande

Italien

Kanada

84,71 %
8,93 %
237 %

191 %
093 %
0,74 %

0,41%

19,98 %
212 %
182 %
131%
0,91%

0,89 %
0,60 %
0,53 %
0,45 %

039 %

TOP 10 Emittenten

Nvidia Corp. 183 %
Microsoft Corp. 163 %
Cisco Systems, Inc. 0,56 %
Walt Disney 0,53 %
S&P Global, Inc. 0,51 %
JPMorgan Chase & Co. 0,48 %
Waste Management, Inc. 048 %
Home Depot 0,47 %
Bank of New York Mellon Corp. 0,46 %
Gilead Sciences 045 %

Vermdégensaufteilung

Anleihen 67,76 %
Aktien 30,21 %
Kasse 202 %
Weitere Anteile 0,01 %

Branchenaufteilung

Informationstechnologie 8,70 %
Finanzwesen 5,81 %
Gesundheit 350 %
Industrie 334 %
zyklische Konsumguter 235 %
Kommunikationsdienste 2,25 %
Grundstoffe 1,58 %
nichtzyklische Konsumguter 117 %
Versorger 082 %
Immobilien 0,71 %

Risikohinweis und Hinweis zur Performanceberechnung

Die o.a. Darstellungen der Wertentwicklung (Performance) beziehen sich ausschlieRlich auf
eine Direktanlage in den/die zugrundeliegenden Investmentfonds. Ruckschlisse auf die
Wertentwicklung{ und Ablaufleistung eines diese/diesen Fonds beinhaltenden Versiche-
rungsproduktes lassen sich daraus nicht ableiten. Das Veranlagungsrisiko tragt der Versi-
cherungsnehmer. Kurse kdnnen sowohl steigen als auch fallen. Performanceergebnisse der
Vergongenheit lassen keine RuckschlUsse auf die zukinftige Entwicklung eines Investment-
fonds zu. Historische Wertentwicklungen sind keine Garantie fur eine éhnliche Entwicklung in
der Zukunft und somit unverbindlich. Zukunftige Wertentwicklungen sind nicht prognostizier-
bar. Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt gemdR BVI-Methode.

Hierbei handelt es sich um eine Marketingmitteilung. Diese stellt eine unverbindliche Infor-
mation dar. Die Angaben auf diesen Seiten stellen weder ein Verkaufsangebot noch eine
angebotsgleiche Werbung noch eine Aufforderung zum Kauf des Fonds dar. Die Niederos-
terreichische Versicherung AG und die cleversoft GmbH Ubernehmen keine Haftung fur die
Richtigkeit und Aktualitét der dargestellten Daten und Informationen. Alle veréffentlichten
Angaben stellen keine Anlageberatung oder sonstige Empfehlung dar, sondern geben le-
diglich eine zusammenfassende Kurzdarstellung wesentlicher Merkmale des Fonds.

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterla-
gen (Wesentliche Anlegerinformationen (KIID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der
Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds. Die Verkaufsunterlagen sind kosten-
frei bei der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft sowie bei der Niederosterreichische Versi-
cherung AG erhdltlich.

Quelle fur alle Fondsdaten auf diesen Seiten: cleversoft GmbH



